diário oficial Nº 34.940   51Quarta-feira, 20 DE ABRIL DE 2022

tERMo DE HoMoLoGAção
.

HoMoLoGAção DE tREM Nº 11 – fEsPDs.
o secretário execUtivo do fUNdo estadUal de segUraNÇa Pú-
blica e defesa social - fesPds, no exercício das atribuições legais
previstas na resolUÇÃo Nº 001/2020 – fesPds , publicada no doe nº
34.420, de 27 de novembro de 2020, após analisar o termo de recebi-
mento e exame de Material (treM), elaborado pela comissão de fiscaliza-
ção do contrato administrativo Nº 016/2021- segUP/fesPds/Pa, desig-
nados através da Portaria nº 111/2021 - gab/segUP, publicado no doe Nº
34.749, de  27 de outubro de 2021, cujo objeto é a contratação de empre-
sa especializada no fornecimento de munições calibre 12 afim de atender
as demandas de projetos do fundo estadual de segurança Pública e defesa
social, proveniente do contrato celebrado entre o fUNdo estadUal de
segUraNÇa Pública e defesa social - fesPds e a empresa coMPa-
NHia brasileira de cartUcHos - cbc , cNPj: 57.494.031/0001-63.
resolve:
art. 1º coNcordar com o parecer da comissão de fiscalização do referi-
do treM, no sentido de que os materiais constantes no documento auxiliar
da Notas fiscais eletrônicas – daNfe de número: 000220817, série:001,
se encontram em estado de novo, em perfeitas condições de serem utili-
zados no serviço da corporação e atendem às condições estabelecidas nos
termos das Notas de empenho Nº 2022Ne00004;
registre-se, publique-se e cumpra-se.
belém, 19 de abril de 2022.
WagNer lUiz de aviz carNeiro – teN cel qoPM
secretário executivo do fesPds

Protocolo: 787294

.

.

DiÁRiA
.

PoRtARiA Nº 579/2022-sAGA
objetivo: Para realizar manutenção na embarcação grUPaMeNto flUvial g09.
fUNdaMeNto legal: decreto nº 2.819/1994 e portaria nº 278/2019- sead.
MUNicÍPio de origeM: belÉM/Pa
destiNo(s): MUaNa/Pa
PerÍodo: 08 à 11.04.2022
qUaNtidade de diárias: 3 ½ (três e meia)
servidor(es): aNdersoN Moraes castro, Mf: 5946272-2
ordeNador: PaUlo roberto dos saNtos liMa

PoRtARiA Nº 580/2022-sAGA
objetivo: À serviço da segUP.
fUNdaMeNto legal: decreto nº 2.819/1994 e portaria nº 278/2019- sead.
MUNicÍPio de origeM: belÉM/Pa
destiNo(s): caMetá e adjacêNcias/Pa
PerÍodo: 30.03 à 04.04.2022
qUaNtidade de diárias: 5 ½ (cinco e meia)
servidor(es): doMiNgos goNzaga costa, Mf: 5856590-1
ordeNador: PaUlo roberto dos saNtos liMa

PoRtARiA Nº 581/2022-sAGA
objetivo: Para cumprir escala de serviço extraordinário.
fUNdaMeNto legal: decreto nº 2.819/1994 e portaria nº 278/2019- sead.
MUNicÍPio de origeM: belÉM/Pa
destiNo(s): cHaves/Pa
PerÍodo: 02 à 04.04.2022
qUaNtidade de diárias: 03(três) de alimentação e 02(duas) de pousada
servidor(es): teN cel bM cledsoN de soUsa oliveira, Mf:
54185292-1
Maj bM zilvaNdro PiNHeiro de Macedo, Mf: 571741091
sUb teN bM Marcos cleisoN barros MartiNs, Mf: 5427991
sgt bM ferNaNdo vascoNcelos de liMa jUNior, Mf: 5826799-1
sgt PM brUNo leoNardo de fraNÇa gasPar, Mf: 57199641-1
cb PM aNdersoN fábio araUjo farias, Mf: 54190301-2
ordeNador: PaUlo roberto dos saNtos liMa

PoRtARiA Nº 582/2022-sAGA
objetivo: Para transporte de servidores da PMPa, segUP e graesP.
fUNdaMeNto legal: decreto nº 2.819/1994 e portaria nº 278/2019- sead.
MUNicÍPio de origeM: belÉM/Pa
destiNo(s): Marabá/Pa
PerÍodo: 04 à 05.04.2022
qUaNtidade de diárias: 1 ½ (uma e meia)
servidor(es): MaUro correa soUsa, Mf: 5272254
Haroldo caÑizo Pereira, Mf: 54197238-1
ordeNador: PaUlo roberto dos saNtos liMa

PoRtARiA Nº 583/2022-sAGA
objetivo: Para a inauguração da base do graesP.
fUNdaMeNto legal: decreto nº 2.819/1994 e portaria nº 278/2019- sead.
MUNicÍPio de origeM: belÉM/Pa
destiNo(s): Marabá/Pa
PerÍodo: 05 à 06.04.2022
qUaNtidade de diárias: 02(duas) de alimentação e 01(uma) de pousada
servidor(es): cel PM arMaNdo coNceiÇÃo de Moraes goNÇalves,
Mf: 5264162-1
ordeNador: PaUlo roberto dos saNtos liMa

PoRtARiA Nº 584/2022 –sAGA
objetivo: Para realizar manutenção na embarcação grUPaMeNto flUvial g09.
fUNdaMeNto legal: decreto nº 2.819/1994 e portaria nº 278/2019-sead
MUNicÍPio de origeM: belÉM/Pa
destiNo(s): MUaNa/Pa

PerÍodo: 08 à 11.04.2022
qUaNtidade de diárias: 04(quatro) de alimentação e 03(três) de pousada
servidor (es): 3° sgt PM jacob raMos de arrUda, Mf: 5789036-1
cb PM iraNildo dos saNtos NasciMeNto, Mf:4219372-1
ordeNador: PaUlo roberto dos saNtos liMa

PoRtARiA Nº 585/2022-sAGA
objetivo: Para participar do Projeto “segUraNÇa Por todo o Para”.
fUNdaMeNto legal: decreto nº 2.819/1994 e portaria nº 278/2019- sead.
MUNicÍPio de origeM: belÉM/Pa
destiNo(s): sÃo fÉlix do xiNgU/Pa
PerÍodo: 10 à 16.04.2022
qUaNtidade de diárias: 07(sete) de alimentação e 06(seis) de pousada
servidor(es): teN cel PM MarcUs viNiciUs de castro alves, Mf:
5808103-1
sd PM lUis Mario da silva MarqUes, Mf: 5944656-1
ordeNador: PaUlo roberto dos saNtos liMa

PoRtARiA Nº 586/2022-sAGA
objetivo: Para realizar o transporte da comitiva do governador.
fUNdaMeNto legal: decreto nº 2.819/1994 e portaria nº 278/2019- sead.
MUNicÍPio de origeM: belÉM/Pa
destiNo(s): alMeriM/Pa
PerÍodo: 02.04.2022
qUaNtidade de diárias: 01(uma) de alimentação
servidor(es): teN cel PM arMaNdo aUgUsto coelHo da silva bit-
teNcoUrt, Mf: 5755310-1
qUaNtidade de diárias: ½ (meia)
servidor(es): Haroldo caÑizo Pereira, Mf: 54197238-1
ordeNador: PaUlo roberto dos saNtos liMa

PoRtARiA Nº 587/2022-sAGA
objetivo: Para realizar o transporte da comitiva do governador.
fUNdaMeNto legal: decreto nº 2.819/1994 e portaria nº 278/2019- sead.
MUNicÍPio de origeM: belÉM/Pa
destiNo(s): alMeriM/Pa
PerÍodo: 02.04.2022
qUaNtidade de diárias: 01(uma) de alimentação
servidor(es): cel PM cristiaNo joÃo loUreiro liMa, Mf: 5678382-1
Maj PM Marcelo Pereira sá, Mf: 54197044-1
ordeNador: PaUlo roberto dos saNtos liMa

PoRtARiA Nº 588/2022-sAGA
objetivo: Para participar do Projeto “segUraNÇa Por todo o Para”.
fUNdaMeNto legal: decreto nº 2.819/1994 e portaria nº 278/2019- sead.
MUNicÍPio de origeM: belÉM/Pa
destiNo(s): sÃo fÉlix do xiNgU/Pa
PerÍodo: 10 à 13.04.2022
qUaNtidade de diárias: 04(quatro) de alimentação e 03(três) de pousada
servidor(es): cb PM fraNcisco ribeiro de MeNezes jUNior, Mf:
5722202-2
ordeNador: PaUlo roberto dos saNtos liMa

PoRtARiA Nº 589/2022-sAGA
objetivo: a serviço da segUP
fUNdaMeNto legal: decreto nº 2.819/1994 e portaria nº 278/2019- sead.
MUNicÍPio de origeM: belÉM/Pa
destiNo(s): jacUNdá/Pa
PerÍodo: 18 à 25.04.2022
qUaNtidade de diárias: 08(oito) de alimentação e 07(sete) de pousada
servidor(es): 3° sgt PM cleber joÃo gaia saNtos, Mf: 54193191
ordeNador: PaUlo roberto dos saNtos liMa

PoRtARiA Nº 590/2022-sAGA
objetivo: Para participar da “oPeraÇÃo tiradeNtes 2022”.
fUNdaMeNto legal: decreto nº 2.819/1994 e portaria nº 278/2019- sead.
MUNicÍPio de origeM: belÉM/Pa
destiNo(s): saliNÓPolis/Pa
PerÍodo: 21 à 25.04.2022
qUaNtidade de diárias: 05(cinco) de alimentação e 04(quatro) de pousada
servidor(es): cb PM NeHeMias Peixoto soares, Mf: 57222471-1
ordeNador: PaUlo roberto dos saNtos liMa

PoRtARiA Nº 591/2022-sAGA
objetivo: Para participar da “oPeraÇÃo seMaNa saNta 2022”.
fUNdaMeNto legal: decreto nº 2.819/1994 e portaria nº 278/2019- sead.
MUNicÍPio de origeM: belÉM/Pa
destiNo(s): saliNÓPolis/Pa
PerÍodo: 14 à 18.04.2022
qUaNtidade de diárias: 05(cinco) de alimentação e 04(quatro) de pousada
servidor(es): 3° sgt PM Mariel dos saNtos dias, Mf: 57199484
ordeNador: PaUlo roberto dos saNtos liMa

PoRtARiA Nº 597/2022-sAGA
objetivo:  a serviço da segUP.
fUNdaMeNto legal: decreto nº 2.819/1994 e portaria nº 278/2019- sead.
MUNicÍPio de origeM: belÉM/Pa
destiNo(s): jacareacaNga, saNtarÉM, aNaPú, trairÃo, Novo Pro-
gresso e tailâNdia/Pa
PerÍodo: 28.03 à 07.04.2022
qUaNtidade de diárias: 10 ½ (dez e meia)
servidor(es): aMarildo leite dos saNtos, Mf: 5579376
jôNatas rabelo galvÃo, Mf: 5876842-1
deidY goMes da silva saNtaNa, Mf: 57207614
ordeNador: PaUlo roberto dos saNtos liMa

PoRtARiA Nº 598/2022-sAGA
objetivo: Para realizar visita técnica.
fUNdaMeNto legal: decreto nº 2.819/1994 e portaria nº 278/2019- sead.
MUNicÍPio de origeM: belÉM/Pa
destiNo(s): acará e toMÉ aÇU/Pa